Tirané me 12,11.2021
AKT THEMELIMI DHE STATUT "Klaudia 30" SHPK

AKTI 1 THEMELIMIT DHE STATUTI 1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Klaudia 30 "

KREU 1

HYRJE
Neni 1
Shoqeria me pérgjegjési t& kufizuara "' Klaudia 30 "' sh.p.k &shté themeluar nga ortaku:

* Klea Dardha, atésia Lulezim, amésia Aida, shtetas Shqiptar, lindur né¢ Kugové
dhe banues né KUCOVE, me adresé Lagjia “Llukan Prifti”,Pallati Nr 40, kati i
8 (tete),apartamenti nr 14, Kugové; 5301; Kugové, lindur mé 23/12/ 1998,
gjendja civile "beqare”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me LeternjoftimPashaporte nr B[2952197 dhe
nr. Personal J86223050B

Themeluesi, i cili &shté madhor€, me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar, né
pérputhje me ligjin " Pér Tregtaret dhe shoqérité tregtare™ hartojné edhe statutin e
Shoqérisé si mé poshté:

KREU 11
PERKUFIZIME

Neni 2

Emertimi i shoqgérise:

Emertimi i shogérisé éshté " Klaudia 30 "'

Neni 3

Asambleja € ortakéve ka vendosur miratimin e statutit t€ shoqgéris¢ né baz& &
legjislacionit n& fuqi t& Republikés s& Shoqérisé, vecanérisht sipas ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoggérité Tregtare" t& ndryshuar, dhe si person juridik,
e zhvillon aktivitetin né pé€rputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij statute. Ky
statut hyn n& fuqi pas regjistrimit n& Q&ndrén Kombetare t& Regjistrimit. Gjithashtu
shogéria e bazon aktivitetin e saj né ligjin nr. 9121, daté 28.07.2003 "Per Mbrojtjen e
Konkurences" t& ndryshuar, n€ Kodin Civil dhe Kodin e Punés si dhe né ligje t& tjera né
Republikén e Shqipérise.

Neni 4
Forma

Shoqéria " Klaudia 30 "' sh.p.k &sht¢ "Shogéri me pérgjegjési t&€ kufizuara”




NENI 5
SELIA

1. Selia e Shoqgéris€ do t€ jet€ "Tirane, Bulevardi Kashari, Rruga Sokrat
Miho, Zone Kadastrale 3866, me numer pasurie 213/146".

2. Shoqéria ka t& drejt€ t& hapi filial t& tjera brénda territorit t& Republik& s&
Shqipéris€ né varési té selisé qéndrore gé ndodhet né rrethin e Tiranés.

3. Vendi i mbajtjes s& asamblesé s€ pérgjithshme &shté selia e shoqérisé. Nése bihet
dakort me unanimitet, mbledhja e asambles¢ mund t& kryhet né njé vénd tjétér.

NENI 6
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SHOQERISE

Obiekti i veprimtarisé sé shoqérisé do t& j&té:;

* Transferta dhe pagesa per emer dhe Ilogari te Institucionit financiar Jobanke,
Ak-Invest sha
NENI 7
VULA E SHOQERISE

1. Shogéria ka vulén e saj, né bréndési té sé cilés shkruhet i ploté emértimi dhe forma e saj
juridike.
J2.TE§ gjitha aktet q& dalin nga shogéria, pasi nénshkruhen sipas ligjit, vulosen me vuién e
shoqgérisg.

NENI 8
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohézgjatja e shoqéris€ do t&€ jét€ e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit t& saj

né Qéndrén Kombétére t&€ Regjistrimit me pérjashtim t€ rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve né ligj ose kur vendos Asambleja e Pergiithshme.

NENI 9
VEPRIMET E LEJUARA TE SHOQERISE
Shogéria mund t€ ndryshojé emé&rtimin, seling, koh&zgjatjen dhe objektin e veprimtarisé s&

saj sipas vendimeve g€ do t&€ marré asambleja e Pérgjithshme me shumicen ¢ ortakeve q&
pérfaqésojné té paktén 3/4 e pjeséve t& kapitalit.

NENI 10
MARREDHENIA E PUNES

1. Shoggéria pér t€ kryer veprimtaring e saj sipas objektit t& kétij statute do t& lidhé
kontrata individuale pér t& rregulluar marredheniet e punés.

2. Kontratat ¢ punés do t& lidhen konform ligjit " Kodi i Punés s& Republikés s&
Shqipérisg" dhe dispozitave té tjéra ligjore q& rregullojn& marredheniet € punés n&
Republiken e Shqipé&risé.

KREU III
PARIMI 1 DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 11
Ndalimi, konflikti i interest dhe personat e lidhur

Personi i autorizuar pér té pérfagésuar ose mbikeqyrur shogériné tregtare nuk
mund t€ lidhé kontrata apo t€ hyje né marredhenie t& tjera me shoqériné
tregtare, nése nuk deklarohen kushtet e veprimit, si dhe natyrén e objektin e



interest t€ tij € veprimi nuk autorizohet paraprakisht prej te gjithé ortakeve ose
t& gjithé ortakéve t& tjeré.

2. Cdo miratim paraprak dhe i pérgjithshém njoftohet pér regjistrim né Qéndrén
Kombétaré t& Regjistrimit.

3. Miratimi [ parashikuar jepet, gjithashtu pér cdo kontraté apo marrédhénie
tjetér, g€ shoqéria lidh me palé t€ treté, e Cila ka marredhénie personale apo
financiare me personat e autorizuar pér t& pérfagésuar Ose pér t&€ mbikqyrur
shoqérine, apo me palé t€ tjera, marrédhéniet e t& cilave me personat € mésipér
jané t€ lidhur q&, né ményré t& arsyeshme, mund t& ndikojné vendimmarrjen
e tyre n& kundershtim me interest e shogéris€. Personat n& vijim prezumochen
t€ ken€ njé€ apo mé shumé nga interesat € mésipérm me personat e autorizuar
pér t& pérfaqésuar ose pér t& mbikqyrur shogéring:

a. a)bashké&shorti/bashk&shortja, prindérit, véllezérit Ose motra e
bashké&shortit/bashkéshortes;

b. b) fémijét, prindérit, véllezérit, motrat, fEmijgt e fEmijéve Ose
bashkéshorti/bashkéshortja e personave t& mésipérm;

c. c) personat e lidhur me personelin e autorizuar pér té pérfagésur ose pér té
mbik&qyrur shoqéring. Persona t& lidhur jané: t€ paralindurit Ose té
paslindurit, t& aférmit n€ vijé t€ térthorté t& shkallés sé dyté, birésuesi Ose
i bir€suari, i aférmi 1 shkallés sé paré i bashkéshortit/bashkéshortes;

d. d)nj€ person, g€ banon me personin e autorizuar pér t€ pérfaqésuar ose pér
t& mbikwrur shogéring,

4. Personat, t€ cilét kérkojné miratim pér nj& transaksion, sipas pikave 2 e 3 t& kétij
neni, nuk mund t& marrin pjesé n& votimin pér miratimin e veprimit e nuk llogariten
n€ kuorume.

5. Cdo veprim qé kérkon miratim, sipas pikés 2 dhe 3 t& kétij neni, publikohet
né pascyrat financiare dhe raportet e ecuris€ s& veprimtarisé, sé bashku me
kushtet e veprimit, si dhe natyrén e objektin e interest t& personave té
pérfshiré.

6. Pér efekt t& kétij statute, me persona t&€ autorizuara pér té pérfagésuar ose
mbikqyrur shoqéring tregtare do t&€ kuptojmé ortakét e shogérise,
administratorin, ekspertin kontabél t€ autorizuar dhe likujduesin e shogérisé.

NENI 12
PARIMI 1 BESNIKERISE

1.Gjat ushtrimit t& t&€ drejtave, ortakét veprojng, duke marre parasysh interesat e shogérisé
dhe té& ortakéve t& tjéré. I njéjti detyrim zbatohet edhe pér administratorét.

2. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né ligji ose nga ky statut, né
rrethana t€ tjera, ortakét gézojné t€ njéjtat t& drejta, kané t& njéjtat detyrime e
trajtochen né ményré t& barabarté.

NENI 13
NDALIMI 1 KONKURENCES

1. Personat e autorizuar pér t€ pé€rfaqésuar ose mbikqyrur shogéring tregtare
mund mund t& mbajné njé pozicion drejtues apo t& jené t& punésuar né
shoqgéri t€ tjera, g€ ushtrojné€ veprimtari né t€ njéjtin sektoré ekonomik me
shoqériné e pare.

2. Ndalimi I pérméndur n€ pikén 1 t& kétij neni t& shfuqizuar népérmjet njé
autorizimi t& posacem, t€ dhéné nga ortakét nga asambleja e pérgjithshme
me shumicg t& kualifikuar.



3. Ndalimi I pérmendur n€ pikén 1 t¢ kétij neni, t& mbetur né¢ fuqi edhe pas
humbjes s€ cilésis€ apo statutit t& pérmendur né€ t&, pér nj€ periudhé njé vit pas
humbjes s€ késaj cilésie.

4. Nése ndonjéri prej personave t& pérméndur né pikén 1 t& kétij neni shkel ndalimin e
konkurencés, shogéria mund:

a) ta pérjsashtoje até nga shoqéria apo ta shkarkojé nga detyra;
b) t& kérkoj€ ndérprerje t€ veprimtaris€¢ konkuruese;
c) t&€ ngrejé paqi pér shpérblimin e démit.

5.Shoqéria, si alternativé t&€ ngritjes s& padisé p&r shpérblimin e démit, mund kérkojé
secilit prej personave t&€ pérmendur né pikén 1 té kétij neni:

a) t& pranojé se transaksionet e kryera pér llogari t& tij t& kalohen pér [logari té& shoqérisé;

b) t 'l transferoj& shoqérisé t& giitha pérfitimet q& ka marr& nga kryerja e veprimeve pér llogari
te personave te trete

¢) t'l transferojé shoqérisé t& gjitha t& drejtat e kredité, q€ kané rrjedhur nga kryerja e veprimeve
pér llogari t€ personave t€ treté.

6. Padia pér ushtrimin ¢ t& drejtave t& shoqérisé ngrihet brénda tre viteve nga data e
kryerjes s€¢ shkeljes. Pér ngritjen e padis€ ndaj personave t& sipérpérméndur
zbatohen, giithashu, dispozitat e piké&s 3 t& nenit 10 t& ligjit " Per tregtaret dhe
shoqérité tregtare".

Kreu IV
KAPITALI THEMALTAR - PJESMARRJA

1. Kapitali i shogérise ka vlerén 500.000 Leke(peseqind mije leke) e Cila perfageson
1(nye) kuota.

2. Kapitali i shogéris€ mund t€ zmadhohet, me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme. Né rast zmadhimi t& kapitalit nép&rmjet shtimit t& kuotave t&
reja, ortakét kané t& drejtén e pérparésisé né nénshkrim, proporcionalisht me
shumén e kuotave té tyre, e drejté nga e Cila ata mund t& heqin doré.

3. Kapitali i shog&risé, mund t& zvogélohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.
Zvogélimi i kapitalit i preké& t& gjith€ ortakét né t& nj&jt€n mas€ ndaj kuotave t&
kapitalit q& ata p&rfagésojné. Kapitali nuk mund t& zvogelohet nén kufirin minimal
qé€ lejon ligii " Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Neni 15
Kontributet

Kapitali i shogérisé do té jet& 500.000 (peseqind mije), zotérohet nga ortaku i vetem
i shoqérisé:

+ Klea Dardha, zotéron 7 Kuota ose 100 % te aksioneve me vieré
500.000Leke(peseqind mije leke).

Vlera e kapitalit themeltar t& shogeris€ €shté shlyer plot&sisht me kontributin e
ortakéve sipas raportit t€ paraqitur mé sipér.



Neni 16

Kalimi i kuotave té kapitalit
Kuotat ¢ kapitalit t& shogérisé jané t€ kalueshme ndérmjet ortakéve dhe té
kalueshme né€ rrugé trashégimie. Trashegimtari paraardhési ose
pasardhési, béken ortaké, népérmjet kalimit t& kuotave té kapitalit.

2. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund tu kalohen personave 1€ treté q& nuk bé&jné
pies€ né& shoqéri, me vendimé t&€ marré me shumicén e ortakéve g€ pérfagésojné t&
paktén '/2 e pjeséve t€ kapitalit.

3. Né rast kur njéri apo disa nga ortakét déshirojng t& kalojné& pjesérisht apo
plotésisht, kuotat q€ ata zot€rojn& né kapitalin e shogérisé tek té tretét, mé
paré duhet qé oferta pér shitje tu behet ortakeve té tjeré t& shogérisé. Kur
ortakét q€ gézojné t€ drejtén e parablerjes kan€ dyshime rreth cmimit t&€
kuotave t& ortakut q& kérkon ti kaloj ato, mund ti drejtohet gjykatés qé& t&
caktoj nj& ekspert vlerésues. Ortaku q& ké&rkon kalimin e kuotave te t& tretét
duhet te lajmérohet né njé& afat sa mé t& shpejté, nése brenda 4 javéve ortakut
nuk [ jepet nj& pérgjigje atéheré prezumohet se ortakét e tjeré kané rén dakort
q¢ kuotat e tij mund ti kalojné t€ tretéve.

4. Kalimi i kuotave do t&€ béhet me kontratg.

5. Kuotat mund t& pjesétohen pér shkak t& kalimit t& tyre.

Neni 17
1. Ortakét mbulojné personalisht humbjet e shoqéris€ deri n€ pjesén e pashtyer
t& kontributeve t& nénshkruara.
2. Kontributet e ortak&ve pérbéjné kapitalin e regjistruar t& shoq&risé me pérgjegjési
t& kufizuar.

KREU V
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHE ZGJEDHJA E TYRE

NENI 18
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
. Cdo ortaké ka t& drejté t& marré pjes€ né mbledhjet dhe vendimet e asamblesé sé
Pérgjithshme, dhe disponon njé numér votash t& barabarté me kuotat e kapitalit g€
ai zotéron.
. Ortaku mond t& pérfaqésohet né Asambleng e Pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
bashké&shorti ose nj& person tjetér [ zgjedhur prej tij, me kusht q& kéta t&€ jen& autorizuar me
prokuré ( pérjashtohet p&rfag&simi [ njé ortaku nga nj& ortak tjetér apo administrator 1
shogéris€).
. Administratoré&t ¢ shogéris€ nuk mund t& veprojné si pérfagésues t€ ortakéve n&€ Asambleng
¢ Pérgjithshme.
. Autorizimi mund t& jeté vetém pér nj& mbledhje t& Asambles€ s& Pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese né t& nj&jtin rend dite.
. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét, ekspertét kontabél té
autorizuar, po qe se ka té tille, nga likujduesit apo ortakét , t& cilét pérfagésojné t&
paktén 5 % € totalit t& votive né Asamblen€ e p€rgjithshme t& shoqéris€. Kéta ortaké
mund ti drejtojné administratoréve njé kérkes&é me shkrim, pérfshiré postén
elektronike, pér té thirrur Asamblené e Pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e céshtjeve
t& posacme né rendin e dités. Kérkesa duhet t€ p&rmbajé arsyet, objektivat dhe
céchtiet nér t# cilat acamhleia duhet t&8 marré ni&é vendim Nése kérkesa refuzohet




kéta ortake kane t&€ drejté ta thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe t€ caktojné
céshtjen e rendit t€ dit€s. Njoftimi do t€ b&het me shkresé ose népérmjet pastés
elektonike.

6. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet t&€ p&rmbaje vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin e ditése t'u dergohet t& gjithé ortaké&ve, jo mé voné se 7
dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

7. Nése n€ kundérshtim me pikén 5 t& kétij neni, asambleja e p&rgjithshme nuk thirret, ose
céshtja e kérkuar prej tyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortak&ve, q& ka béré

kérkesén, ka t& drejté t€ procedojé sipas ligjit n€ fuqi " Pér Tregtaret dhe Shogérité
Tregtare”.

8. Lajmé&rimi pér mbledhjen e Asambles€¢ s& Pergjithshme rregullisht bghet nga
administratorét.

9. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér céshtjet e méposhtme dhe &shté
pér to:

a) Pércaktimi I politikave tregtare t& shoqgeris€; ndryshimet e statutit;

b) Emeérimin dhe shkarkimin e aministratoréve t& shogérisé;

¢) Emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likujduesit dhe t& ekspertéve
kontabél té autorizuar;

e) Mbikqyrjen € zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
paswrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé€ sé veprimtarisé

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtaris€ (pas marrjes né€ shqyrtim t& dokumentacionit pérkatés).

g) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit (pas marrjes n€ shqyrtim t&
dokumentacionit pérkatés);

h) Pjestimin e kuotave dhe anulimin € tyre;

i) Pérfagésimin e shoqgéris¢ né gjykaté e né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

j) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

k) Miratimin ¢ rregullave proceduriale t& mbledhjeve t& asamblesé;

1) Céshije t€ tj€ra t& parashikuara nga ligji;

10.T& gjitha vendimet t& marra nga Asambleja e P&rgjithshme rregjistrohen ne nj& regjistér t&
vendimeve, t& dh&na t& cilat nuk mund t€ ndryshohen apo t€ fshihen.

11.Duhen rrugjistuar né vecanti, por pa u kufizuar né& to, vendimet pér.

a) Miratimin e Pasqyrave Financiare Vjetore dhe t& Raporteve t&€ ecuris€ s&€ veprimtarisg;
b) Shpé&rmndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendime pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg.

12. Vendimet e parregjistruara n& regjistrin € vendimeve jan€ automatikisht t&€ pavlefshme.

13. Sipas réndésis€ s€ vendimeve, mbledhja e asamblesé sé€ pérgjithshme mund t&€ jet€ e
zakonshme ose ¢ jasht€zakonshme.

14. Asambieja e pérgjithshme vendos me shumicé t&€ zakonshme pér céshtje t& tilla si emé&rimi
ose shkarkimi | administratoréve, ekspertéve kontabél t€ autorizuar dhe likujduesve,
miratimi | raporteve t& administrimit dhe t& kontrollit, miratimi [ pasqyrave financiare
vjetore. Asambleja mund t& marre vendime t& vlefshme vetém nese marrin pjesé ortakét me
t& drejt& vote, qé zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave dhe vendimet merren me me shumé
se gjysma e votive t& ortakéve pjesémarrés.




15.Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicé t& kualifikuar pér ceshtje té tilla si
ndryshimet e statutit, zmadhimi dhe wogélimi i kapitalit themeltar, kalimi tek t&
tretét, zgjatja e kohés s€ veprimtarisé s€ shogérisé apo likujdimi I saj, shndérrimi I
shoqeris€ me pérgjegiési t& kufizuar n& shogéri t&€ formave té tjera, ndarja e fitimeve
si dhe cdo céshtje tjetér g€ parashikohet né& ligj. Marrja e vendimeveté vlefshme
béhet vetém nése oftakét q& zotérojn mé shumé se 50% e kuotave jané t& pranishme,

votojn& me shkresé apo mjete elektronike. N& kété rast vendimet merren me 3/4 e votive t&
ortaké&ve pjesmarrés.

16.Né& se asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pé&r shkak t€ mungesés sé
kuorumit t€ pérmendur n€ kété piké , t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé
vongé se 30dité, me t& njéjtin rend dite.

NENI 19
ADMINISTRIMI

. Shoqé&ria administrohet nga njé& ose mé& shumé administrator té cilét jang

persona fiziké t& zgjedhur Brenda bashkésisé s€ ortakéve apo dhe jashté saj.
Asambleja e pérgjithshme eméron nj€ ose mé shumé persona fiziké si
administratoré t€ shoqéris€. Afati I emetimit &shté 5 vjet, me t& drejté
ripértéritje, me pérjashtim t&¢ rastit t€ dor&heqjes Ose t& shkarkimit té
parakohsh&m para mbarimit t€ afatit. Shkarkimi i administrator&ve nga organi
competent mund t& béhet né cdo kohé.

. Emérimi I administrator&ve prodhon efekt pas regjistrimit né Qéndrén kombétare té

Régjistrimit.
Administratorét emérohen dhe shkarkochen me vendim t€ asamblesé sé
pérgjithshme sipas parashikimit né& kété statut.

NENI 20
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

1. Administratorét kang té drejt€ e detyrohen té:

a)

b)
c)

d)

€)
f)

g)

h)

Kryejné t&€ gjitha veprimet e administrimit t&€ veprimtaros¢ tregtare t&
shogéris€, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e
pérgjithshme;

Pérfaqésojné shoqériné tregtare;

Kujdesen p&r mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe t& librave kontabél
t& shoqérisg;

Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtaris€ dhe sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asambles€ sé
pérgjithshme pér miratim;

Krijojn€ nj& sistem paralajmé&rimi n& koh&n e duhur pér rrethanat qé kércenojné
mbar&vajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencen r shoqérisé;

Krijojné rregjistrime dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sic
parashikohet n& Q&ndrén Kombétare t& Rregjistrimit ;

Raportojné pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posacme me réndgsi t€ vecant€ pér
veprimtaring e shoqgrisé tregtare;

Kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né& statut,

2. Administratorét jan€ t€ detyruar t€ thérrasin asamblené e pérgjithshme
pérsaparashikon ky statut Ose ligji.

3. Asambleja e pérgiithshme mund t&€ shkarkoj& administratorin n& cdo koh& me
shumice t&€ zakoshme.




NENI 21
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE
Administratori i shogérisé pér periudhén 5-vjecare emérohet Klea Dardha, atésia
Lulezim, amésia Aida , shtetase Shqiptare, lindur né Kugové, Berat dhe banues
né adresé Lagjia “Llukan Prifti”,Pallati Nr 40, kati i 8 (tete),apartamenti nr 14,
Kugové; 5301; Kugové, lindur mé 23/12/ 1998,

gjendja civile "beqare", madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin € t€ ciles u garantova me Leternjoftim pashaporte nr BI2952197 dhe
nr, Personal J86223050B.

NENI 22
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

NE rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi
i llogarive vjetore kryhet nga nj& ekspert kontabél i autorizuar, i eméruar pér
dy vite financiare me mundési rizgjedhjeje nga asambleja e pérgiithshme me
shumicé t& zakonshme.

Shkarkimi i ekspertit kontabgl t€ autorizuar vendoset né t& nj&jtat kushte si
emerimi 1 tij, n& rast se vértetohen gabime, abuzime ose b&het ¢ pamundur

kryerja e detyrés.

KREU VI
VOTA
Neni 23

E drejta e votés

Cdo kuotg jep t& drejtén e njé vote. Cdo ortak votat q¢ ka mund ti japi vetém n&
uniformitet.

Neni 24
E drejta pér té kaluar rezoluté
Asambleja e pérgjithshme munt t€ miratojé resoluté pa ploté€suar kriteret e
njoftimit n& kéte statut apo né ligj, Q& t&€ miratoket nj€ rezoluté né€ mbledhjen
¢ asamblesé¢ s& pé&rgjithshme duhet t&€ jené t& pranishme t& gjithé ortakét
personalisht dh eta votojné até n€ ményré€ t& unifikuar.

KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Neni 25
Viti Financiar

Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 dhjetor.

Neni 26
Bilanci Vjetor

. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet financiare dhe raportet e

vecanta t& hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabél 1
autorizuar, miratohen nga asambleja e pérgjithshme e zakonshme.

Miratimi 1 dokumentave mbi veprimtaring€ vjetore b&hen brénda njé afati prej tre
muajsh raga data e mbylljes s€ vitit financiar.

Gjuha g& pérdoret né miratimin ¢ dokumentave &shté gjuha shqipe.
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Neni 27
Dividentét

Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimeve, asambleja
¢ pergjithshme pércakton pjesén qé& u takon ortakéve n& formén e diviidentévé mbi
fitimin n€ raport me kuatat qé gjithsecili ka n& shogéri. Fitimi g& do t& ndahet ndérmjet
ortakéve né raport me kuotat, pérbéhet nga fitimi I vitit financiar & cilit | jané zbritur
shumat e lena ménjan€ pér fondin reserve t& domosdoshém (5% e fitimit t& cdo viti,
deri sa ky fond t€ arrij& vlerén 1/ 10 e kapitalit themeltar)dhe nga ana tjeter [ jand zbritur
ose i jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 28
Marredhenia me bankat dhe institucionet financiare

Shogeria ka te drejte te hap llogari likuiduese prane nje ose me shume bankave ose
institucioneve financiare dhe te kryeje veprime likujduese prane bankave. Ne keto
banka ose institucione financiare si nenshkrim i pare do 5 depozitohet ai |
administratorit te shoqgerise, i cili duhet te nenshkruaj per te gjitha veprimet financiare
ne emer ¢ per llogari te shoqerise. Ai mund t6 autorizoje edhe persona te tjere brenda

shoqdrise.

Neni 29
Marrédhénia me organet tatimore.

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé mbaron mé 31 dhjetor t& cdo viti. Administratori
ose personat e caktuar prej tij jan€ t€ detyruar t& paragesin bilancin vjetor dhe
deklarimin e t&€ ardhurave , dhe ti dorzoj prand organit pérkatés té tatimeve.

KREU VIII
NDRYSHIMI I STATUTIT Tk SHOQERISE
Neni 30

Prishja e shoqérisé

. Shoggria prishet me perfundimin e afatit t& pércaktuar, kur kjo vendoset nga
ortakét si dhe kur jané arsyet e parashikuara né ligj.

Shoqoria nuk prishet kur njéri prej ortakévé falimenton, béhet [ paafté ose vdes, por
vazhdon aktivitetin me ortakét e tjeré q& kan mbetur si dhe me trash&gimtarin e radhés
s& paré t& ortakut t& vdekur.

Neni 31
Likujdimi

. Shogéria hyn né procesin e likujdimit g& n& momentin e prishjes s& saj. Pér kryerjen
e k&tij procesi asambleja eméron njé€ likujdus, i cili i paraqet asaj raportin e
likujdimit cihe afatin e nevojshé&m t6 p&rfundimit t& tij.

Ng fund t& procesit t& likujdimit asambleja vendos me vendimin e ortaké&ve q&
zotérojné t& paktén /4 e kuotave té kapitalit mbi bilancin pérfundimtar e financiar,
mbi aktin e rregullueshmérisé s& punés s& likujduesit dhe p&r mbylljen e procesit t&
likujdimit.

Pas pagimit t& kreditorve dhe shlyerjes s& kuotave tek kontribuesit pérkatés,
likujduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortak&ve proporcionalishtme pjesét gé
ato zotérojne n€ kapitalin themeltar,



Neni 32
Shndérrimi I shoqérisé

Shndérrimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né lloj tjetér shoqérie mund t& kryhet
vetém me miratimin unanim té ortakéve.

KREU IX
DISPOZITA TE TJERA
Neni 33
Mosmarrveshjet
Té giitha mosmarrgveshjet q& mund t& lindin gjaté ekzistences s& shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit midis ortak&ve, ndérmjet shoqérisé dhe ortakéve, do t 'l

paraqiten pér zgjidhje s€ Rrethit Gjyqesor Tirané.
Neni 34

P&r céshtjet qé nuk jan€ parashikuar n& két€ statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése
t& legjislacionit shqiptar n& fuqi "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare"”.

Ky Statut nénshkruhet nga themeluesi.

THEMELUES I VETEM SHOQERISE
Klea Dardha
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ADMINISTRATORI
Klea Dardha
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